
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

 Z Á P I S č. 4/2024 (298) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 16. dubna 2024 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Přítomni: Bedáňová Eva, Ing.; Cejpek Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Cindler Daniel, Bc.;  

Dujka Petr, Mgr.; Hanzlík Jan, Ing.; Hoke Eva, Ing. Ph.D.; Jati Oliver; Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; 

Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D.; Malý Dalibor, Bc.;  

Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Metzker Zdenko, Ing.;  

Mikeska Martin, Ing. Ph.D.; Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.;  

Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.; Rybová Magdaléna, Ing.; Sedlačík Michal, prof. Ing. Ph.D.;  

Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.;  

Svoboda Michal; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Učňová Eva, Mgr.;  

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.; Vojdan Michal, Bc.  

Celkem přítomno: 32 členů AS UTB (z 36). 

Omluveni: Dvořáčková Markéta Mgr.; Hasová Nela, Bc.; Kotlánová Barbora, Ing.;  

Soukalová Radmila, Ing. Ph.D. 

Stálí účastníci zasedání: Adámek Milan, prof. Mgr. PhD.; Drábková Lenka, Mgr. Ph.D.;  

Humpolíček Petr, prof. Ing. Ph.D.; Juříková Martina, Ing. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; 

Kubalčík Marek, doc. Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc. 

Hosté: Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D. 

 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel.  

Na zasedání je pořizován zvukový záznam a záznam projekční plochy v souladu s čl. 16 JŘ AS UTB. 

Schválený předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání materiálu „VIII. Změny Statutu UTB ve Zlíně“. 

6. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do doktorských studijních programů 

uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 

7. Projednání materiálu „Zpráva o činnosti AS UTB“. 

8. Různé. 

 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání a zveřejněn 

v informačním systému UTB.  

 

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 298/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 3/2024 (297) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB.  

Hlasování: 

Pro:       27 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 298/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 3/2024 (297) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

  



   

 

 

2 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 298/2: 

1.  Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání materiálu „VIII. Změny Statutu UTB ve Zlíně“. 

6. Projednání materiálu „Zpráva o činnosti AS UTB“. 

7. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       27 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 298/2: 

1.  Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání materiálu „VIII. Změny Statutu UTB ve Zlíně“. 

6. Projednání materiálu „Zpráva o činnosti AS UTB“. 

7. Různé. 

 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

Rektor prof. Adámek 

- 18. 4. 2024 bude na UTB ve Zlíně zasedat Česká konference rektorů – měly by proběhnout diskuse 

s ministrem školství a senátorem Goláněm. 

 

Prorektor prof. Humpolíček 

- Informoval, že od nynějška lze podávat žádosti na projekty z fondu strategického rozvoje. Na 

jednotlivé součásti připadají 1-2 projekty, je pro ně alokována přesná částka. Informace bude 

zaslána děkanům fakult a proděkanům.  

Dr. Strohmandl – dotázal se na směrnici k hodnocení akademických pracovníků.  

Prof. Humpolíček uvedl, že směrnice k pedagogickým činnostem, jejíž součástí je i hodnocení 

akademických pracovníků se připravuje, probíhá jednání s fakultami, na základě připomínek bude 

finalizováno. 

 

Prorektorka doc. Knápková 

- Baťův odkaz světu se bude konat 24. – 25. 4. 2024. 

- 23. 4. 2024 Finance Day – proběhnou přednášky na téma: Udržitelnost ve světě financí. Následovat 

budou diskuze s osobnostmi: Mojmír Hampl (NERV), Michal Červenka (Kovárna VIVA), Jan 

Vančura (Trinity Bank) a další. 

 

Prorektor doc. Kubalčík 

- Mezinárodní oddělení připravuje další kolo soutěže Podpora mezinárodní spolupráce. Přihlášky do 

soutěže bude možno podávat od 1. 5. do 31. 5. 2024. Do hodnotící komise by rád přizval zástupce 

studentů – pana Ing. Hanzlíka. 

  



   

 

 

3 

Prorektorka dr. Drábková 

- Počty přihlášek do SP jednotlivých součástí pro akademický rok 2024/25 k aktuálnímu datu 

(příloha zápisu). 

- Výsledky periodického šetření ke kvalitě SP a k připravenosti absolventů na praxi budou 

prezentovány na příštím zasedání. 

- Směrnice rektora k pravidlům pro zadávání a zpracování závěrečných prací je v přípravě. 

- Byl dopracován materiál Doporučení k využití nástrojů umělé inteligence (AI) na UTB ve Zlíně, 

v současné době probíhá grafické zpracování.   

 

Prof. Staněk – měl připomínku k IS/STAG – přidělené role neodpovídají, což ztěžuje používání 

a vyhledávání v systému. Další připomínka směřovala k webu UTB, kde studenti nemohou 

dohledat Harmonogram akademického roku, který je na různých místech zadán pod různými jmény.  

Dr. Drábková přislíbila řešit s CVT. 

Dr. Juříková – dojedná jednotné vyhledávání. 

Mgr. Dujka – problém s neukládáním cookies při přihlašování přes Shibboleth. 

Dr. Sysala – zajímal se o stanovení směrných čísel pro přijímací řízení pro fakulty.  

Dr. Drábková uvedla, že aktuálně se počty shromažďují.  

Rektor doplnil, že informace bude vydána do června 2024.  

Dr. Drábková upřesnila, že počty přijímaných studentů do 1. ročníku všech SP na 2024/2025 musí 

fakulty zveřejnit na svých webových stránkách do konce května. 

Dr. Strohmandl – dotázal se na používání umělé inteligence (dále jen „AI“) studenty při tvorbě 

závěrečných a disertačních prací. Student uvede použití AI do čestného prohlášení? 

Rektor – s děkany bylo projednáváno, tento rok bude student uvádět využití AI v seznamu 

literatury. V příštím roce už by mohlo být součástí čestného prohlášení. 

Dr. Strohmandl – otevřel problematiku citačních norem. 

Rektor – každá fakulta využívá jinou formu citací, je třeba vycházet v základech podle ČSN ISO 

690:2022. Pro technicky zaměřené fakulty je vhodná jiná citační norma než pro humanitní školy. 

Dr. Skarupská – české knihovny využívají citační normu ČSN ISO 690:2022, fakulty si mohou 

zvolit, kterou normu preferují (např. Harvardský systém).  

Dr. Drábková sdělila, že bude zohledněno v nové směrnici pro akademický rok 2024/25. 

Dr. Mikeska – naznačil možné potíže s využíváním AI v tom smyslu, že pokud se nastaví její 

využití směrnicí, bude se muset často obnovovat, jelikož trendy ve využívání AI se mění velmi 

rychle. Doporučil využití AI uvolnit a využívat jako nástroj, nejen studenty, ale i akademickými 

pracovníky. Nelze se bránit pokroku. 

Dr. Drábková uvedla, že AI by měla být pouze pomocným nástrojem, je třeba vždy posoudit 

vhodnost a míru jejího využití v daném oboru, tak aby nebyla zneužívána. 

Prof. Humpolíček – v součinnosti s knihovnou UTB připravujeme dokument jako výstup testování 

AI ve tvůrčí části. 

Doc. Sysel – navrhl zařadit diskuzi k AI do příštího programu zasedání. 

 

Prorektorka dr. Juříková 

- Na základě požadavku na efektivní využívání pošty studentům, byly zřízeny dvě emailové adresy: 

udrzitelnost@utb.cz a bezpecnost@utb.cz. Časem přibydou další adresy.  

- Projekt Evropský Green Deal – zahájeny první informační schůzky zástupců fakult a rektorátu. 

- Projekt „Do práce na kole“ – květnová výzva, zaměstnanci budou informováni e-mailem.  

 

 

Ad 5) Projednání materiálu „VIII. Změny Statutu UTB ve Zlíně“ 

Předloženo 16. 3. 2024. Projednáno v LK AS UTB (9. 4. 2024 od 14:30 hod.). Upravený materiál rozeslán 

15. 4. 2024.  

Všechny změna navržené v LK AS UTB byly zapracovány. Materiál bude po schválení odeslán k registraci 

na MŠMT. 

 

mailto:udrzitelnost@utb.cz
mailto:bezpecnost@utb.cz


   

 

 

4 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 298/3  

AS UTB schválil VIII. změny Statutu UTB ve Zlíně ve verzi po LK AS UTB zaslané dne 15. 4. 2024. 

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 298/3  

AS UTB schválil VIII. změny Statutu UTB ve Zlíně ve verzi po LK AS UTB zaslané dne 15. 4. 2024. 

 

Ad 6) Projednání materiálu „Zpráva o činnosti AS UTB“ 

Předloženo 22. 3. 2024. Možnost editace pro členy AS UTB na portálu MS SharePoint. Připomínky 

a doplnění byly akceptovány nebo konzultovány s autorem návrhu. Schvalovat se bude verze ze dne 

16. 4. 2024. 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB.  

Návrh usnesení AS UTB č. 298/4: 

AS UTB schválil Zprávu o činnosti AS UTB ve verzi ze dne 16. 4. 2024. 

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 298/4: 

AS UTB schválil Zprávu o činnosti AS UTB ve verzi ze dne 16. 4. 2024. 

 

Ad 10) Různé 

Doc. Sysel 

- Důležité termíny: 

17. – 18. 4. 2024 ČKR ve Zlíně 

 20. 4. 2024 „Polštářová bytva“ 

24. 4. 2024 Sportovní den  

24. – 25. 4. 2024 Baťův odkaz světu 

27. 4. 2024 Zlínský Barcamp 

 8. – 14. 5. 2024 Zlín Design Week 

7. 5. 2024 Návrh termínu zasedání AS UTB  

4. 6. 2024 Návrh termínu zasedání AS UTB  

 

Doc. Novák – pozval přítomné na Zlínský Barcamp. 

Dr. Sysala – dotázal se na zajištění elektronických podpisů pro předsedy akademických senátů. Dále 

s ohledem na plánovanou akci Do práce na kole, zda zaměstnanci budou mít trvalý přístup do šaten a sprch 

na U5 tak, jako mají běžně studenti. 

Rektor – potvrdil, že obojí bude vyřešeno. 

Dr. Strohmandl – zmínil problematiku kompetencí k podpisovému právu na schvalování výdajů 

u projektů. 

Rektor – uvedl, že je nyní v řešení. 

Mgr. Dujka – lze vypsat v rektorský den sportu zkoušku po domluvě se studentem? 

Rektor – ano, po vzájemné domluvě. 

Dr. Strohmandl – zeptal se, zda již byla uzavřena smlouva se Zlínským krajem? 

Rektor – doplnil, že zatím ne, protože všechna jednání zatím nebyla ukončena. 

 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 



   

 

 

5 

Návrh usnesení AS UTB č. 298/5 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 7. května 2024 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do doktorských studijních 

programů uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 

6. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě humanitních studií“. 

7. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2024”. 

8. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2025 až 2026“. 

9. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023“. 

10. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023“. 

11. Projednání problematiky týkající se využívání umělé inteligence. 

12. Různé.   

 

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 298/5 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 7. května 2024 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do doktorských studijních 

programů uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 

6. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií“. 

7. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2024”. 

8. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2025 až 2026“. 

9. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023“. 

10. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023“. 

11. Projednání problematiky týkající se využívání umělé inteligence. 

12. Různé.   

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 7. května 2024 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Konec zasedání: 14:15 

Ve Zlíně dne 16. 4. 2024 

Zapsala Bc. Sklenářová, doc. Sysel. 

 

 

 

  Ing. Jan Hanzlík v.r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 


